(財)財務会計基準機構会員

2005年6月24日

各　　位

会社名 双日ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　西 村 英 俊

（コード番号　2768　 東証第1部・大証第1部）

問合せ先 広報部長　吉 村　剛 史

ＴＥＬ 03 ( 5520 ) 3404

（訂正）平成１７年３月期　決算発表資料の追加（注記事項)の一部訂正について

に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

１．訂正内容

２．訂正箇所

ご参照願います。

以　　上

百万円不足しておりましたので、これを訂正致しました。

上記誤りに起因して訂正を行なった箇所は添付「訂正内容」に下線で表示しておりますので、

平成17年5月31日に発表いたしました「平成17年3月期 決算発表資料の追加（注記事項）」

税効果会計の注記事項である「繰延税金資産及び繰延税金負債の主な発生要因｣の内、

平成17年3月31日現在の「繰越欠損金」及び「評価性引当額」の表示額が共に127,581

訂正内容（訂正箇所は＿にて表示）
〔平成17年3月期決算発表資料の追加（注記事項）〕
【1ページ】

税　効　果　会　計
（訂正前）

（単位：百万円） 双日ホールディングス株式会社

当    連    結    会    計    年    度

（平成17年3月31日現在）

105,522

78,583

34,332

20,516

5,197

881

36,784

281,819

▲ 161,527

120,292

▲ 54,757

65,534

▲ 30,758

▲ 6,744

▲ 18,295

▲ 6,925

▲ 62,724

54,757

▲ 7,966

57,567

投 資 有 価 証 券 評 価 損 等

退 職 給 付 引 当 金 損 金 算 入 限 度 超 過 額

土 地 再 評 価 差 額

繰延税金資産及び繰延税金負債の主な発生原因

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金 損 金 算 入 限 度 超 過 額

繰 越 欠 損 金

合 併 差 損

そ の 他

繰 延 税 金 資 産 小 計

評 価 性 引 当 額

繰 延 税 金 資 産 合 計

繰 延 税 金 負 債 と の 相 殺

繰 延 税 金 資 産 計 上 額

繰 延 税 金 負 債

減 価 償 却 費

合 併 差 益

繰 延 税 金 資 産 の 純 額

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

そ の 他

繰 延 税 金 負 債 合 計

繰 延 税 金 資 産 と の 相 殺

繰 延 税 金 負 債 計 上 額

１

税　効　果　会　計
（訂正後）

（単位：百万円） 双日ホールディングス株式会社

当    連    結    会    計    年    度

（平成17年3月31日現在）

105,522

206,164

34,332

20,516

5,197

881

36,784

409,400

▲ 289,108

120,292

▲ 54,757

65,534

▲ 30,758

▲ 6,744

▲ 18,295

▲ 6,925

▲ 62,724

54,757

▲ 7,966

57,567

投 資 有 価 証 券 評 価 損 等

退 職 給 付 引 当 金 損 金 算 入 限 度 超 過 額

土 地 再 評 価 差 額

繰延税金資産及び繰延税金負債の主な発生原因

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金 損 金 算 入 限 度 超 過 額

繰 越 欠 損 金

合 併 差 損

そ の 他

繰 延 税 金 資 産 小 計

評 価 性 引 当 額

繰 延 税 金 資 産 合 計

繰 延 税 金 負 債 と の 相 殺

繰 延 税 金 資 産 計 上 額

繰 延 税 金 負 債

減 価 償 却 費

合 併 差 益

繰 延 税 金 資 産 の 純 額

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

そ の 他

繰 延 税 金 負 債 合 計

繰 延 税 金 資 産 と の 相 殺

繰 延 税 金 負 債 計 上 額

２